Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

«Центр детского творчества»

Приказ

19.05.2023 г.                                                                                      № 11
«Об итогах проведения муниципального конкурса изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества «Поклонимся Великим тем годам!», посвященного 78-летию Победы в Великой Отечественной войне.
В целях воспитания патриотизма и чувства гордости у подрастающего поколения за свою Родину, выявления, развития и поддержки талантливых детей и педагогов в области изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества, муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Центр детского творчества», в период с 28 марта по 27 апреля 2023 года, был проведен муниципальный конкурс изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества «Поклонимся Великим тем годам!», посвященный 78-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее Конкурс).
В конкурсе приняли участие 60 обучающихся, 8 педагогов из 22 образовательных учреждений района (МБОУДО «Центр детского творчества», филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава, МБОУ Сосновская СОШ №1, МБОУ Сосновская СОШ №2, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Федоровка, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Семикино, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Н. Грязное, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вирятино, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ч. Рождественское, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. В. Ярославка, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное, МБДОУ детский сад №1, МБДОУ детский сад №2, филиал МБДОУ детский сад №3 «Золотой ключик») в возрасте 5-18 лет.

Согласно положению, конкурс проходил по номинациям:

1. «Декоративно-прикладное творчество»:

- «Мой подарок ветерану»;

- Брошь (значок) из Георгиевской ленты ко Дню Победы.

 2. «Изобразительное искусство»:

- живопись.
На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить звание лауреатов и призеров муниципального конкурса декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Поклонимся великим тем годам!»:
1.1. в номинации «Декоративно-прикладное творчество»:

- «Мой подарок ветерану»:
за I место -  Стрельцовой Юлии, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий (педагог Макархина Е.А.);
за I место -  Синициной Ксении, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. А. Угол (педагог Пудовкина Н.В.);

за II место – Терентьевой Анастасии, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Д. Дубрава (педагог Лисицына О.М.);

за III место – Магомедшапиевой Амине, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вирятино (педагог Кулакова Л.А.);
за III место – Хитиной Снежане, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Федоровка (педагог Фурсова Е.А.).
- «Брошь (значок)»:

за I место – Белкину Егору, МБОУ Сосновская СОШ №1 (педагог Мишукова О.И.);
за II место – Суторминой Марии, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. В. Ярославка (педагог Проценко Е.В.);

за III место – Шириновой Лейле, МБОУДО «Центр детского творчества» (педагог Покивайлова О.В.).
1.2. в номинации «Изобразительное искусство»:

- до 7 лет:

за I место -  Паршиной Валерии, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки (педагог Шуваева Е.А.);
за II место – Абморшевой Виктории, МБДОУ детский сад №1 (воспитатель Острожкова С.А., Варакутенко И.Ю.);

за III место – Влазневу Вадиму, филиал МБДОУ детский сад №3 «Золотой ключик» (воспитатель Печенина Е.А.).
- 7-10 лет:

за I место – Терновской Элине, МБОУ Сосновская СОШ №1 (педагог Буркина Л.В.);
за II место – Прохоровой Варваре, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Н. Грязное (педагог Киреева Т.П.);

за III место – Саяпиной Дарине, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. А. Угол (педагог попова Л.М.).
- 11-13 лет:
за I место – Семикиной Софье, МБОУ Сосновская СОШ №2 (педагог Никифорова Р.И.);

за II место – Боевой Дарье, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки (педагог Куприна С.П.);
за II место – Обидиной Варваре, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино (педагог Малышко Е.П.);

за III место – Астафьеву Ивану, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное (педагог Щербинина Л.А.).
- 14-18 лет:

за I место – Кареловой Елене, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки (педагог Зайцева Л.В.);

за II место – Белоусовой Виктории, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Семикино (педагог Чербаева Н.А.);
за III место – Финютину Дмитрию, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ч. Рождественское (педагог Погонина Л.М.).
- педагоги:
за I место – Цуркан Лучии Ивановне, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы;
за I место – Галаховой Надежде Владимировне, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы;

за II место – Юрасовой Ирине Владимировне, МБДОУ детский сад №2.
2. Наградить дипломами победителей муниципального конкурса изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества «Поклонимся Великим тем годам!», посвященного дню Победы советских войск в Великой Отечественной войне 1941–1945 гг.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. директора МБОУДО

«Центр детского творчества»                                                О.В. Покивайлова